
DECRETO N.º 38.489, DE 21/09/2020. 

NOMEIA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  PARA
INTEGRAR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ – CMPCA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSY PEREIRA FERREIRA, como membro
Titular  da  Associação  Indígena  Tupiniquim  e  Guarani para  compor  o  CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ – CMPCA, nomeado através
do Decreto n.º 38.242, de 21/07/2020, em substituição ao Senhor Douglas Silva Lemos, a
partir de 14/09/2020, conforme Memorando n.º 221/2020-SEMTUR. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 14/09/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de Setembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


	Prefeito Municipal

